
UCHWAŁA 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 NR V/28/24 

w sprawie uchwalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług wodociągowych i kanalizacyjnych 
w zakresie usług świadczonych przez Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyznać dopłaty, w celu złagodzenia skutków wzrostu cen usług wodociągowych 
i kanalizacyjnych świadczonych przez Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, do cen zatwierdzonych Decyzją Wód Polskich nr 
WA.RZT.70.49.2023/6 z dnia 26 lipca 2023 roku, na okres 3 lat, na drugi rok obowiązywania przedmiotowej 
taryfy - dla poszczególnych taryfowych grup Odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, w wysokości: 

Dostawa wody i odbiór ścieków. 
Taryfa 

zatwierdzona przez 
WODY POLSKIE 

 
DOPŁATA 
z GMINY 

Cena  
dla  

mieszkańca  
Lp.  

Taryfowa grupa 
Odbiorców usług Cena wody / ścieków w [ zł. / m3 ]  

0  1  2  3 4  

1  Grupa W2  
Odbiorcy z miejscowości: 
Niebrów, Komorów, Zaborów 
Pierwszy oraz Zaborów Drugi. 

 
5,46 + VAT  

 
brutto 5,90  

 
1,64  

 
1,77  

 
3,82 + VAT  

 
brutto 4,13  

2. Grupa S1  
Gospodarstwa domowe 
i Odbiorcy firmowi - odprowadzający 
ścieki bytowe, 
lub ścieki komunalne. 

 
14,43 + VAT  

 
brutto 15,58  

 
6,26  

 
6,76  

 
8,17 + VAT  

 
brutto 8,82  

3.  Grupa S2  
Gmina i jednostki podległe Gminie 
oraz Odbiorcy usług korzystający 
z budynków użyteczności publicznej. 

 
14,43 + VAT  

 
brutto 15,58  

 
6,26  

 
6,76 

 
8,17 + VAT  

 
brutto 8,82  

§ 2. Traci moc Uchwała nr LXXVII/490/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 września 
2023 roku w sprawie dopłat do taryfowych grup Odbiorców usług Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D55A9-4449-4DA8-BE26-86BA4E584AED. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D55A9-4449-4DA8-BE26-86BA4E584AED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim w 2023 roku złożył do Wód Polskich 
w Warszawie wniosek o skrócenie obowiązującej i zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Podyktowane to było wzrostem cen dostaw i usług, w tym 
w szczególności cen energii elektrycznej. 

Decyzją Wód Polskich w Warszawie  nr  WA.RZT.70.49.2023/6  z dnia 26 lipca 2023r.  taryfa została 
zatwierdzona, W wyniku powyższego ceny taryfowe z tytułu dostaw wody oraz odbioru ścieków na terenie 
Gminy Tomaszów Mazowiecki są zatwierdzone - na okres trzech lat, z coroczną zmianą ceny. 

Obecnie Zakład wchodzi w drugi rok obowiązywania nowej taryfy, który zaczyna się 25 sierpnia 2024 roku 
a kończy 24 sierpnia 2025 roku.  Co roku ceny taryfowe usług wodno–kanalizacyjnych zmieniają się, 
a konkretnie – wzrastają, ponieważ ceny te odzwierciedlają niezbędne ponoszone, rosnące  koszty działalności 
Zakładu. 

Dopłaty są narzędziem finansowym Gminy pozwalającym na niwelowanie wzrostu cen za usługi wodno-
kanalizacyjne lub zrównywanie „cen dla mieszkańców”, gdy jest więcej niż jeden dostawca usług wod.-kan na 
terenie danej Gminy. 

Przedłożony do uchwalenia projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców usług 
Gminnego Zakładu Komunalnego jest niezbędny w celu złagodzenia skutków wzrostu cen za usługi z tytułu 
dostaw wody i odbioru ścieków. 

Podnieść również należy fakt, iż wystąpienie w sprawie wnioskowanej uchwały było warunkiem 
zatwierdzenia nowej taryfy przez Wody Polskie. 

Potrzeba podjęcia uchwały o dopłatach jest konieczna, ponieważ w przypadku nie uchwalenia dopłat dla 
wskazanych grup taryfowych odbiorców usług to ceny ich wzrosłyby następująco: z tytułu dostaw wody dla 
Grupy taryfowej W2 – o  43%, z tytułu odbioru ścieków dla obydwu Grup taryfowych S1 i S2 – o około 77% 
wzrostu cen, w stosunku do „cen dla mieszkańców” z pierwszego roku obowiązującej taryfy. 

  

Mając na uwadze przewidywane skutki zarówno w aspekcie finansowym jak i społecznym dla mieszkańców 
Gminy Tomaszów Mazowiecki podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240D55A9-4449-4DA8-BE26-86BA4E584AED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


